
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 
 

   
 

 

          
 

                                                             

 
 

           Ministero dell’istruzione e del merito 

 
 

 
    

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari                   
     Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione “San Ciro”  
di Foggia 

 

 

 

 
 

Al Sito web sez. dedicata 
Amministrazione Trasparente 

Albo on line 
 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari connessi all’attuazione del 
progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 66, Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37303 
TITOLO PROGETTO: DLC-Digital Learning Community 
CUP: I74D23002940006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
CONSIDERATO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
PRESO ATTO del regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023); 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
VISTE le istruzioni operative prot. n. 141549 del 07/12/2023 Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023); 
VISTO il PTOF 2022/2025, così come aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 38 del 30/10/2023 e 

approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 22 del 30/10/2023; 
VISTA la delibera n. 52 del Collegio docenti del 26/01/2024 di adesione al progetto in relazione al DM66/2023, CUP: 

I74D23002940006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 
n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023).; 

VISTA delibera n. 49 del 20/02/2024 del Consiglio di Circolo di adesione al progetto in relazione al DM66/2023, 
CUP: I74D23002940006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 
2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)denominato “DLC-Digital Learning Community” CUP: I74D23002940006;  

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva 
del codice CUP; 

VISTA la delibera n. 45 del 26/01/2024 del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale 2024; 
VISTO l'Accordo di Concessione prot. 35316  del 29/02/2024, acquisito al prot.n. 1546 del  4/3/2024,  per la 

regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DLC-Digital Learning 
Community” CUP: I74D23002920006, nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 
aprile 2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023), con il quale viene autorizzato il progetto per un finanziamento pari a € 39.093,55; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico", 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

PRESO ATTO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi;  

PRESO ATTO che  per la realizzazione del progetto è stata finanziata la somma di € 39.093,55; 
VISTO che si deve provvedere all’assunzione al Programma annuale 2024 dell’iniziativa progettuale al fine di 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
D E C R E T A 

l’assunzione al Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di come 
specificato nella tabella sottostante: 
Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto  
 

Importo 
Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
37303 

DLC-Digital Learning Community 
 

€ 39.093,55 I74D23002940006 

L’iscrizione del relativo  finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea”– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Next  generation  EU  -  PNRR” 
(liv. 3)  del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A – A.3 
Didattica, la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1-– Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023)– Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-37303 titolo DLC-Digital 
Learning Community 
CUP: I74D23002940006 
Per il progetto verrà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP I74D23002940006, acquisito all’atto di candidatura. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma  

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 
riguardo a quelle Europee, il presente decreto sarà inoltre pubblicato al sito web istituzionale web 
http://www.sancirofoggia.edu.it/, nella sezione dedicata oltre che ad Albo pretorio ed in Amministrazione 
trasparente. 

 
l Dirigente scolastico 

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2024-03-06T08:07:11+0100
	Tiziana Zappatore




